
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
2. dubna 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  13531/2008    KUSP 13531/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Provoz zařízení ke shromaždování a k úpravě elektrozařízení“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Provoz zařízení ke shromaždování a k úpravě elektrozařízení 

Kapacita a charakter záměru:  

Předmětem oznámení je záměr společnosti RUMPOLD s.r.o. provozovat v areálu společnosti 
KOVOSTEEL, s.r.o. mobilní technologii 1. a 2.stupně „Systém SEG“ na úpravu chladících zařízení 
z domácností (ledniček). Způsob provozu mobilní technologie na úpravu lednic musí navazovat 
na systém zavedený provozovateli kolektivních systémů zajišťující zpětný odběr, oddělený sběr, 
zpracování, využití a financování elektrozařízení. Ze shromažďovacího místa budou ledničky plynule 
přistavovány k úpravě na 1. stupni, technologie „Systém SEG“, kde bude z chladícího okruhu ledničky 
odsát freon a olej a ledničky, které budou v izolaci skříně obsahovat polyuretan s freonem, budou 
přemístěny na plochu, kde vyčkají příjezdu 2. stupně technologie, který z těchto skříní lednic izoluje 
freon.  
Kapacita 1. stupně činí cca 16 ks lednic za hodinu. Při jednosměnném provozu 1. stupně je denní 
kapacita 120 ks, při dvousměnném provozu 240 ks. Roční kapacita 1. stupně tedy činí cca 60 000 ks 
lednic. V případě většího výskytu  lednic se počítá se zavedením 3. směny a roční kapacita tak 
stoupne na cca 90 000 ks. Kapacita 2. stupně je cca 40 ks za hodinu. Toto zařízení pracuje obvykle 
ve 12-ti hodinovém, nebo nepřetržitém provozu. Jeho denní kapacita je cca 480 resp. 960 ks. Obvykle 
tedy přijíždí 2 až 4 krát ročně a během 7 – 10 dnů zpracuje všechny připravené skříně lednic.  

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  
Zahájení: únor 2008     
Dokončení: závislé na obchodních smlouvách s dodavateli lednic 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Staré Město 
Katastrální území:  Staré Město u Uherské hradiště 

  

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Oznamovatel:          

RUMPOLD s.r.o., Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1 

 

Záměr „Provoz zařízení ke shromaždování a k úpravě elektrozařízení“ naplňuje dikci bodu 10.1 
Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické 
úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů, kategorie II, přílohy č.1 
citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 

 

Záměr „Provoz zařízení ke shromaždování a k úpravě elektrozařízení“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. v dalším stupni projektové dokumentace řešit opatření proti úniku freony ze skladovacích 
nádob 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 19.3.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 17.3.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 19.3.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 11.3.2008 
Ø Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 10.3.2008 
Ø Pan Anastasius Bukvald ze dne 25.3.2008 
 

 
 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 

ČIŽP OI Brno požaduje při provozu 2. stupně manipulovat a skladovat vodný koncentrát stáčený 
do sudů společně se zkapalněným freonem v souladu s platnými vodohospodářský předpisy. 



 

 3  
 
 

Pan Anastasius Bukvald ve svém vyjádření předložil následující připomínky: 
• v oznámení není řešeno zabezpečení proti úniku freonů ze skladovacích nádob 
• pozemky navrhované pro umístění záměru  jsou součástí plochy smíšené - komerční, výrobní, 

kde je v souladu s platným uzemním plánem podmíněně přípustné umisťovat stavby 
a zařízení pro nakládání s odpady. V oznámení nejsou uvedeny tyto podmínky.  
Vypořádání:  Tyto podmínky budou stanoveny v rámci navazujících řízení příslušnými 
správními orgány v návaznosti na doručená vyjádření dotčených orgánů státní správy 
a účastníků těchto řízení.  

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Provoz zařízení ke 
shromaždování a k úpravě elektrozařízení“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení 
záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
Dotčené Město Staré Město žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  



 

 4  
 
 

 

 

Rozdělovník: 

RUMPOLD s.r.o., Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1 2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Staré Město, stavební úřad, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město 

 

Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město ke zveřejnění 

Ing. Zdeněk Janák, Vrchlického 739, 250 01 Stará Boleslav  
 


